
 

CO M U N E  DI  P E VE RAG N O  
                        Provincia di Cuneo 

 

 

 

          VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.116 
 

OGGETTO: contributo straordinario Sciclub Peveragno 2024 atto di indirizzo politico 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì diciassette, del mese di dicembre, alle ore 13:00 nella solita 

sala delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

RENAUDI PAOLO 

GHIGO VILMA 

MARCHISIO SIMONE 

RUBERO ROBERTO 

GIORDANO SILVIA 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore Esterno 

SI 

SI 

SI-videocollegato 

SI-videocollegato 

SI-videocollegata 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
e così in numero legale per deliberare. 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale reggente MUSSO GIORGIO in 

videocollegamento. 
 
 
Il Signor RENAUDI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che è pervenuta una richiesta di Contributo Straordinario come di seguito 

dettagliato: 

 

- “Sciclub Peveragno” sita in via Vittorio Bersezio, 22 in data 05/12/2024 con protocollo n. 

0014792 presentava una richiesta di contributo straordinario e la relativa rendicontazione per 

il materiale per i ragazzi dello sci club di Peveragno; 

 

 

Ritenuto quindi di concedere: 

• contributo straordinario di € 1.005,00 allo Sciclub di Peveragno; 

 

 

Si ritiene inoltre che tali somme di denaro debbano essere erogate nella misura di € 1.000,00; 

  

Richiamata la deliberazione 1076/2010 della Corte dei Conti - Sez. Controllo della Lombardia, in 

tema di limiti e divieti in relazione ad alcune tipologie di spese previste dall'art. 6 del D. L. 78/2010 

(convertito in L. 122/2010) ed il parere n. 116/2011 (sempre della medesima Corte dei Conti) da cui 

si evince che se un'attività rientra in quelle tipiche di competenza dell'ente, costituendo una 

modalità di estrinsecazione dell'attività amministrativa di uno specifico settore, detta attività (e 

quindi la connessa spesa) non risulta sottoposta al taglio previsto dall'art. 6, comma 8, del citato 

D.L. 78/2010. 

 

Dato altresì atto che le attività delle Associazioni culturali, sportive e di volontariato rientrano tra 

quelle attività che “mirano a realizzare gli interessi, economici e non, della collettività 

amministrata, ossia le finalità istituzionali dell’ente locale. Tali iniziative, concretizzazione del 

principio di sussidiarietà orizzontale, rappresentano una modalità alternativa alla realizzazione del 

fine pubblico rispetto alla scelta da parte dell’amministrazione di erogare direttamente un servizio 

di utilità collettiva” (Corte Conti sez. reg. Liguria Parere 11/2011). 

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 20/07/2023 è stato riapprovato il 

Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici, 

Associazioni ed altri organismi anche di natura privata”. 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 06/02/2024 con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 8 in data 15/02/2024 con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di gestione successivamente variato con la delibera n. 60 del 29/08/2024 e la propria 

deliberazione n. 56 del 09/08/2024 con cui è stato approvato il Piano della Performance 2024-2026; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente atto dai 

Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 e 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 

n.267; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 



 

1- di autorizzare, per i motivi e le finalità in premessa precisate, l’erogazione a favore 

dell’associazione individuata ai contributi straordinari richiesti;     

 

2- di dare mandato al Responsabile del Servizio per l’assunzione del relativo impegno di spesa 

dando atto che gli oneri diretti e indiretti derivanti dal presente provvedimento sono previsti per i 

seguenti: 

 

Associazione 
Importo 

(100%) Capitolo Esercizio Importo pagamento 

Sciclub di Peveragno € 1.000,00 
 

6306/0 

 

2024 
€ 1.000,00 

 

Il contributo previsto per questa associazione viene erogato nella misura del 100%; 

 

4) di accertare che ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 d.lgs 26/2000 s.m.i., che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

 

5) di dichiarare la presente deliberazione con successiva, separata ed unanime votazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 D. Lgs. 267/00. 

 

 

 

  



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

 RENAUDI PAOLO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MUSSO GIORGIO * 

 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 


